СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УСТЬ-САРАПУЛЬСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

Об утверждении порядка дополнительного использования собственных

материальных ресурсов и финансовых средств муниципального образования

«Усть-Сарапульское» для осуществления части  переданных полномочий по

решению вопросов местного значения Администрации муниципального

образования «Сарапульский район»

        В соответствии статья 14 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Усть-

Сарапульское» Совет депутатов муниципального образования «Усть-

Сарапульское» р е ш а е т:

      1. Утвердить Порядок дополнительного использования собственных

материальных ресурсов и финансовых средств муниципального образования

«Усть-Сарапульское» для осуществления части переданных полномочий по

решению вопросов местного значения Администрации муниципального

образования «Сарапульский район», согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в соответствии со статьей 40 Устава

муниципального образования «Усть-Сарапульское».

      3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава муниципального образования

20 декабря 2018 года

№ 76/4

Приложение

Утверждено решением

Совета депутатов

муниципального образования

«Усть-Сарапульское»

от «20» декабря  2018

№76/4

Порядок дополнительного использования собственных материальных

ресурсов и финансовых средств муниципального образования «Усть-

Сарапульское» для осуществления части  переданных полномочий по

решению вопросов местного значения Администрации муниципального

образования «Сарапульский район»

1. Основные положения

        1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии статьи 14 Федерального

закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» и регламентирует

организационные основы дополнительного использования собственных

материальных ресурсов и финансовых средств (далее по тексту – собственные

средства) муниципального образования «Усть-Сарапульское» для осуществления

части переданных полномочий по решению вопросов местного значения

Администрации муниципального образования «Сарапульский район».

        1.2. Передача части полномочий Администрации муниципального

образования «Сарапульский район», осуществляется в соответствии с

заключенными Соглашениями о передаче осуществления части своих полномочий

по решению вопросов местного значения между Администрацией муниципального

образования сельского поселения и Администрацией муниципального образования

«Сарапульский район».

2. Использование собственных средств

для осуществления переданных полномочий

         2.1 Собственные средства для осуществления переданных полномочий

используются в случае:

         2.1.1.  Обеспечения исполнения переданных полномочий в соответствии с

заключенными Соглашениями надлежащим образом в полном объеме и с

соблюдением норм законодательства, при условии утверждения расходов на

соответствующие цели в бюджете муниципального образования «Усть-

Сарапульское» на текущий финансовый год;

          2.1.2. Недостаточности материальных ресурсов и финансовых средств,

предоставляемых бюджету муниципального образования «Усть-Сарапульское» в

виде иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования

«Сарапульский район» на обеспечение передаваемых полномочий в текущем

финансовом году в соответствии с заключенными Соглашениями.

3. Порядок использования собственных средств

на осуществление переданных полномочий

          3.1. Решение о дополнительном использовании собственных средств, для

осуществления части переданных полномочий по решению вопросов местного

значения Администрации муниципального образования «Сарапульский район»

принимается при утверждении бюджета на очередной финансовый год, или при

внесении изменении в утвержденный бюджет.

          3.2. Бюджетные средства сельского поселения используются для

осуществления части переданных полномочий по решению вопросов местного

значения, в соответствии с заключенным соглашением в пределах полномочий,

установленных законодательством.

          3.3. Использование дополнительных собственных средств, для

осуществления части переданных полномочий, допускается только за счет средств

собственных доходов и источников финансирования дефицита бюджета района.

          3.4. Собственные средства бюджета сельского поселения на исполнение

переданных полномочий  дополнительно используются на цели, указанные в

Соглашении, и в пределах средств, утвержденных в бюджете муниципального

образования «Усть-Сарапульское» на текущий финансовый год и не могут быть

использованы на другие цели.